Amt Barnim-Oderbruch Bau- und Ordnungsamt

Sitzungsvorlage Vorlage Nr. S-BOA/377/23-Pr

Betreff: Beratung und Beschlussfassung zur Einrichtung von 2 Behinderten-

Stellplätzen auf dem Dorfplatz des OT Prädikow

Beratungsfolge Termin Behandlung
Gemeindevertretung Prötzel 08.01.2024 Entscheidung

Produkt: 541 00 Gemeindestraßen

Einreicher: Helge Suhr

Sachverhalt und Begründung:

Es liegt ein Antrag der Bewohnerschaft des Hofes Prädikow, vertreten durch Frau Heike Pelchen vor. Diese möchten links des Tores zum Hof Prädikow 2 Behinderten-Stellplätze einrichten. Diese würden sich teilweise auf dem vorhandenen Lesesteinpflaster, teilweise auf einer bisher unbefestigten Fläche befinden. Die unbefestigte Fläche soll vorzugsweise mit Natursteinpflaster, alternativ mit wassergebundener Wegedecke befestigt werden. Die Ausdehnung der Stellplätze ist visuell mit prägnanten Steinen (heller Naturstein) zu kennzeichnen. Eine Beschilderung mit VZ 314 (Parkplatz) und VZ 1044-10 (Behinderte) ist aufzustellen. Sämtliche Kosten werden seitens der Antragsteller getragen. Anschließend gingen die befestigten Flächen sowie die Beschilderung in die Baulast der Gemeinde über. Darüber ist eine Vereinbarung abzuschließen.

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung Prötzel beschließt die Einrichtung von 2 Behinderten-Stellplätzen auf dem Dorfplatz des Ortsteils Prädikow links des Zugangstores zum Hof Prädikow. Die Gestaltung erfolgt entsprechend der beiliegenden Lageskizze. Sämtliche mit dem Vorhaben verbundenen Kosten trägt der Hof Prädikow. Nach der Fertigstellung gehen die Stellplätze in die Baulast der Gemeinde über. Die Amtsverwaltung wird beauftragt, eine entsprechende Vereinbarung abzuschließen.

(Name des Abteilungsleiters) (Leiter der Abteilung Bau- und Ordnungsamt)

Finanzielle Auswirkungen:	Nein	
im Haushaltsplan/Nachtragshaushaltsplan eingestellt:	Nein	

(Leiterin Hauptamt und Finanzverwaltung)

Antrag Hof Prädikow, Frau Pelchen vom 07.11.2023 Lageskizze der Behinderten-Stellplätze vom 13.12.2023 Anlagen: